
平成２７年４月２９日 

保護者各位 

一般社団法人新津青年会議所 

理事長  志田 栄太郎 

練習会のご案内 
 

 本日は「第２８回わんぱく相撲あきは場所」にお越し頂き誠にありがとうございました。

皆様の多大なるご協力、ならびに多数のご参加を賜りましたことに、心より感謝と御礼を

申し上げます。おかげさまをもちましてとても盛大な大会となりました。 

 本事業は「次世代を担う子ども達の心身を成長させ、郷土を愛する心や、道徳心を育む

事業」として、本年で２８回目を数える歴史のある事業です。我々が毎年この事業を開催

する理由は、勝負に勝つこと、負けること、その真剣勝負の１つ１つも確かに大事であり

ますが、勝つ喜びや負ける悔しさを知る以上に、相手に敬意を表す挨拶や相手を思いやる

礼節を重んじることが、地域の宝物であり未来への財産でもある子ども達の豊かな成長 

「ひとづくり」に繋がればという想いからであります。そこで、本年は参加者同士の絆を

深めると共に、子ども達の更なる健全の育成に繋がるものと期待し、JA新津さつき様と連

携した「昔ながらのお米づくり体験」も企画しております。是非ともご参加いただければ

幸いであります。 

 この「第２８回わんぱく相撲あきは場所」は、６月２１日（日）に開催されます「第２

４回ＪＣわんぱく相撲新潟県大会 上越場所」、その先に繋がる８月２日（日）に両国国技

館で開催されます「第３１回わんぱく相撲全国大会」に向けた代表選手の選考という位置

付けもあります。新潟県で一番の「元気」溢れる我が秋葉区の子ども達を、胸を張って送

り出したいと思いますので、下記日程にて行われております練習会につきましても、ご参

加頂けますよう新津ＪＣ一同、心よりお願い申し上げます。 

 

記 

練習会開催日    

毎週 火曜日（５月 １２日・１９日・２６日        / ６ 月 ２日・ ９日・１６日） 

毎週 金曜日（５月   ８日・１５日・２２日・２９日 / ６ 月 ５日・１２日・１９日） 

練習会開催時間   １９：００〜２０：００（金曜日 ２０：３０） 

（金曜日の練習会後にはちゃんこ鍋を用意します） 

練習会開催場所  新津相撲道場（わんぱく相撲あきは場所開催場所と同じ） 

          新潟市秋葉区新津東町 2-5-6 TEL 0250-22-0916 

 

■練習会を除く今後のスケジュール  

５月１０日（日） 昔ながらのお米づくり体験（満願寺はさぎ並木周辺） 

６月２１日（日） 第２４回ＪＣわんぱく相撲新潟県大会 上越場所 

※新津から送迎バスが出ます。 

８月 ２日（日） 第３１回わんぱく相撲全国大会            以上 


